Notice Technique
50466-602
Octobre 2008
Type MR 783
Contacteur de niveaux à flotteur magnétique
Contacteur de niveau à flotteur magnétique
Notice technique
50466-602

Connexions au process:
 - Bouchon fileté 2” BSPP
- Bride  PN16/PN 20 DN…selon codification (norme 29203)
- Raccord 3/8" Gaz
- Autres types de raccordements ou dimensions sur demande
Boîtiers de raccordement:
Type standard
Aluminium
- Boîtier Aluminium (82mm x 80mm)
- Classe de protection : IP 65
- Presse étoupe : En Polycarbonate, avec bague d’ancrage et
protection contre le cisaillement (câbles de 8 mm à 10mm)
- Raccordements électriques par l’intermédiaire de bornes à vis
pour fils de 1,5mm² de section
Version Antidéflagrante
Aluminium
(Certifié ATEX)
- Boîtier de détection en alliage léger d’aluminium IP66
- certifié ATEX / ADF : LCIE01ATEX 6060X
- Marquage     :           0081            II 2 G     Exd II C T6
- Presse étoupe: EExd en alliage d’aluminium, avec amarrage
de câble pour câbles de diamètres 5mm à 12
- Raccordements électriques par l’intermédiaire de bornes à vis
pour fils de 1,5mm² de section
Version Antidéflagrante
Inox 316L
(Certifié ATEX)
- Boîtier de détection en alliage léger d’aluminium IP66
- certifié ATEX / ADF : LCIE01ATEX 6060X
- Marquage     :           0081            II 2 G     Exd II C T6
- Presse étoupe: EExd en INOX 316L, avec amarrage de câble
pour câbles de diamètres 5mm à 12
- Raccordements électriques par l’intermédiaire de bornes à vis
pour fils de 1,5mm² de section
Contacts
Contacts Standards - ILS / type inverseur bistable
- Courant Max.: 1 A
- tension Max.: 250V = ou ~
- Puissance Max.: 60VA/ 30W (charge résistive)
- Quantité:
MR783 I : 1à 4
MR 783 PVC : 1 à 4
MR 783 PVDF : 1 à 4
Contacts Certifiés
ATEX de S.I.
ILS / type inverseur bistable
Quantité : de 1 à 4
Certifié ATEX S.I. ref: B5/MR...,
certificat N° LCIE05ATEX6034X
Marquage:         0081            II 1/2 G    Ex ia IICT6/T5/T4
Boîtier standard Aliminium IP65
Presse étoupe polyamide bleu EExe Pg11 (d=6 à 10 mm)
Paramètres électriques:
Ui ≤ 30V;  Ii = 50mA; Pi = 0,4W ;
Ci = 0nF ; Li=0mH
Notice technique
50466-602
Octobre 2008 Contacteur de niveau à flotteur magnétique
Page 5
Type MR 783
Conditions de service
Type MR 783 I (ST-Steel) MR783 PVC MR 783 PVDF
Densité minimum 0,75 0,8 0,8
Max. temperature 100°C 40°C 40°C
Max. Pressure 32 bar  3 bar 3 bar
Dans le cas des appareils à brides, la pression nominale des brides doit être en accord avec les conditions des services. Pour toute demande d'information ou devis, il est
essentiel de renseigner les critères ci-dessus pour s'assurer que l'appareil correspond bien aux conditions de service du client.
Désignation
CODE TYPE D'APPAREIL - MATERIAU
MR783 I Version Inox 316L + flotteur en 316Ti
MR783 PVC Version PVC (éléments en contact avec le fluide)
MR783 PVDF Version PVDF(éléments en contact avec le fluide)
I CODE DIMENSIONS DES RACCORDEMENTS